
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900124

124

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

O município de Araci - BA, torna pública a realização da licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preço nº 4/2020, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS AÇÕES DE ENFREAMENTO
DA COVID-19 EM ARACI - BA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTES E LAZER. Recebimento da proposta e
documentos de habilitação das 08:00hs do dia 04/06/2020 até as 08:00min do dia
05/06/2020 e início da sessão pública para abertura das propostas de preço as 08:00min
do dia 05/06/2020 e início da fase de lances as 08:30min do dia 05/06/2020. O
procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br -
LICITAÇÃO nº 817295. O Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br (Diário Oficial),
por e-mail pregaoaraci@gmail.com.

MARIA VERENA MATOS MOURA
Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Registro de Preços do
Pregão Presencial nº 023/2020 - materiais de construção diversos para atender a demanda
das Secretarias e Departamentos. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 10 de junho de 2020 às 09:30 hs.

Barra da Estiva- BA, 27 de maio de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Pregoeira informa aos interessados que encontra-se aberto, Pregão Presencial
nº 13/2020, Aquisição de Pneus Câmaras e Protetores para reposição em veículos da frota
municipal de Barro Preto, Menor Preço por Lote, em 11/06/2020 ás 09:00h, conforme
especificações contidas em Edital. Pregão Presencial 014/2020 Aquisição de equipamentos,
materiais de informática, toners e cartuchos para manutenção das secretarias municipais
Menor preço por Lote em 11/06/2020 ás 11:00h conforme especificações contidas em
Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na
Sede da Prefeitura de Barro Preto, situada Praça Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro no
horário das 8:00 às 12:00 horas.

Barro Preto - BA, 28 de maio de 2020.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Torna público e comunica aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA
02/2020, objeto: construção de escola com 12 salas, padrão FNDE, que deu provimento
parcial às impugnações interpostas pelas empresas RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI e
CONSTRUTORA MAXIMUS LTDA, e decide alterar o edital. Por conta disto, a sessão de
abertura dos envelopes de habilitação e proposta de preços será adiada para 01/07/2020
às 9h. Informações: na sede, tel. 7533262211. Edital: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 28 de maio de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Aquisição de medicamentos, material e equipamentos médicos, material penso,
odontológicos e laboratoriais, conforme termos e condições contidas em edital e seus
anexos. Abertura: 10/06/2020, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e site
www.licitações-e.com.br. Na sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo,
nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 28 de maio de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Contratação dos serviços de ampliação e reforma do Hospital Municipal Alípio
Marques, conforme especificações contidas em edital e seus anexos. Abertura:
15/06/2020, às 09:00 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 28 de maio de 2020.
JOSÉ SILVA REGO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 017/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente para atender as necessidades do Município de Brotas de Macaúbas/BA ,
conforme especificações constantes no termo de referência. Tipo Menor Preço Por Lote.
Sessão: 15 de Junho de 2020, as 09h, no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº
95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h às 12h no setor de Licitações, no
Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail: licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 28 de maio de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 01/2020. Objeto: Registrar Preços para
aquisição de materiais para enfrentamento do COVID-19 a ser utilizado no Centro
Especializado do COVID-19, Secretarias Municipais, barreiras sanitárias e PSF's deste
município. Abertura 15/06/2020, às 08:30hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-
e.com.br. Critério: Menor Preço Por Item. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 28 de maio de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 10/06/2020 às 08h30min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a aquisição de micro-ônibus, executivo, zero
quilômetro, 24 lugares, com ar-condicionado, conforme descrições específicas do termo de
referência. As informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636,
bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Cansanção torna público que republica presente licitação, sendo
assim a licitação Tomada de Preço nº 002/2020, ocorrerá no dia 16/06/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de obra de adequação de estradas vicinais no Município de Cansanção - Bahia,
no Povoado Bela Vista. As informações estarão à disposição no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das
08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2° (Segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 095/2018. PARTES: MUNICIPIO
DE CANUDOS - CONTRATANTE: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - ME -
CONTRATADA. OBJETO: execução de obras de Pavimentação de ruas do município de
Canudos. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL: 10. LICITAÇÃO: tomada de Preço n.
002/2018. Assinatura: 23/04/2020, Vigência:24/04/2020 a 31/12/2020. Genario Rabelo de
Alcântara Neto - Prefeito Municipal.

Espécie: 2° (Segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 108/2018. PARTES: MUNICIPIO
DE CANUDOS - CONTRATANTE: CMS EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
EIRELI - CONTRATADA. OBJETO: contratação de empresa de engenharia, para o serviço de
obra de Recuperação de Estradas Vicinais em Assentamentos da Reforma Agrária.
ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL: 10. LICITAÇÃO: tomada de Preço n. 003/2018.
Assinatura: 22/05/2020, Vigência:25/05/2020 a 31/12/2020. Genario Rabelo de Alcântara
Neto - Prefeito Municipal .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 026/2020 - PA 148/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Registro de preço para possível e eventual contratação
de empresa para fornecimento de aventais, máscaras, sapatilhas e toucas (descartáveis)
para enfrentamento do Convid-19 com base na Lei 13.979/20 e alterações posteriores.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 01/06/2020 às 09:00 horas. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/06/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 04/06/2020 às 09:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROC. ADM. N° 149/2018. Espécie: Termo aditivo n° 001/2020 ao contrato n.° 136/2018.
CONTRATANTE: Município de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia. CONTRATADO: EPTA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 25.173.473/0001-11, situada na Avenida
Santos Dumont, n° 2616 - Sala 112 - Estrada do Coco - CEP: 42.700-00, Lauro de Freitas -
BA, CEP: 42.700-000. OBJETO: prorrogar o prazo contratual originalmente pactuado, por

mais 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura, na forma do art. 57 da Lei
8.666/1993. Data da assinatura: 13/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 h do
dia 09 de junho de 2020, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 023/2020, a qual tem
como objeto contratação de empresa visando fornecimento parcelado de medicamentos e
material hospitalar, com pronta entrega para o período de seis meses, de acordo com as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações pelo telefone 75 - 3286
2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 27 de maio de 2020.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 03/2020.Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de Urbanização da Praça Três Braços -Ilha Formosa Zona rural de
Cravolândia/Bahia. Abertura: 12/06/2020,às 08:00 hs. na sala de Licitações, sito à Praça Lomanto Júnior,
Nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, Edital e informações, das 08:00 às 12:00 hs.,Tel:(73) 3545-2120.

Cravolândia-BA, 28 de maio de 2020.
ZENILDO TORRES SOARES
Presidente da Comissão


		2020-05-29T09:45:17-0300




